
  

1/6 

 

                                Kupní smlouva 
uzavřena v souladu s ustanoveními § zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník 

 

 

Smluvní strany: 

 

TELNES s.r.o. 

Řetová 142 

561 41 Řetová 

IČ: 28807529   DIČ: CZ28807529 

zastoupená ve věcech smluvních: p. Petr Stránský, jednatel společnost 

zapsaná u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 28443 

dále jen „prodávající“,  

 

a 

 

Eko Bi s.r.o. 

Semanínská 2050 

560 02  Česká Třebová 

IČ: 64827500  DIČ: CZ 64827500 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: p. Martin Brejcha, jednatel společnosti 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: p. Tomáš Adámek. technik 

zapsaná u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 9386 

dále jen „kupující“, 

 

uzavírají na základě vzájemné shody kupní smlouvu tohoto znění:  

 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje: 

1.1. dodat kupujícímu 1 ks serveru DELL PowerEdge R360 a příslušenství (dále jen 

„server“ nebo  „server a příslušenství“), a to dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této 

smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy; 

1.2. provést fyzickou instalaci serveru a příslušenství u kupujícího; 

1.3. provést instalaci a konfiguraci SW vybavení a další práce nutné ke zprovoznění 

serveru, a to dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy; 

2. Kupující se zavazuje za poskytnuté plnění uhradit cenu dle čl. IV této smlouvy. 

 

 

Článek II 

Lhůta, místo a způsob předání plnění 

1.  Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu plnění dle čl. I odst. 1 bod 1.1 této smlouvy do 5 

týdnů od uzavření této smlouvy a provést ve stejné lhůtě i další činnosti dle čl. I odst. 1 bod 

1.2 až  1.3 této smlouvy.  Prodávající sdělí pověřenému zaměstnanci kupujícího podle odst. 

4 tohoto článku konkrétní datum předání serveru a příslušenství nejméně 3 pracovní dny 



  

2/6 

 

předem. Místem plnění jsou prostory serverovny Zimního stadionu na adrese Skalka 2150, 

560 02 Česká Třebová. 

2. Předání a převzetí plnění, tj. dodávky serveru a příslušenství, bude potvrzeno podpisem 

dodacího listu pověřeným zaměstnancem kupujícího. Kupující je povinen dodaný server 

a příslušenství prohlédnout při převzetí, a prověřit tak kompletnost dodávky ve vztahu 

k příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Zprovoznění serveru a seznámení zaměstnanců kupujícího s obsluhou serveru a 

příslušenství bude potvrzeno protokolem podepsaným pověřenými zaměstnanci 

prodávajícího a kupujícího. 

4. Pověřenými zaměstnanci jsou: 

- za kupujícího: Tomáš Adámek, Jaroslav Šimek,  

  

- za prodávajícího: Petr Stránský,  

 

 

 

Článek III 

Prohlášení prodávajícího 

Prodávající prohlašuje, že server a příslušenství budou dodány nové, resp. použité  jen v rozsahu 

nutném pro ověření funkčnosti a zprovoznění. 

 

 

Článek IV 

Ceny plnění, množství a platební podmínky 

1. Cena za plnění dle čl. I odst. 1 byla stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem      

159.490,- Kč bez DPH. 

2. Cena uvedená v odst. 1 zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním podle 

této smlouvy. 

3. Úhrada ceny plnění bude provedena na základě daňového dokladu. K ceně bude účtována 

DPH v sazbě platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.  

4. Daňový doklad bude posílán elektronicky na adresu fakturace@ekobi.cz . 

5. Splatnost daňového dokladu je 14 dnů od doručení kupujícímu. Prodávající je však 

oprávněn vystavit fakturu nejdříve po uskutečnění celé dodávky předmětu této smlouvy 

dle čl. I. bod 1 této smlouvy kupujícímu, to za předpokladu že dodávka předmětu této 

smlouvy nebude vykazovat vady, což bude pro fakturaci doloženo doklady dle bodu 2 a 

bodu 3 čl. II této smlouvy. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

6. Kupující není povinen převzít předmět smlouvy, bude-li vykazovat vady. 

 

 

Článek V 

Záruka a záruční servis  

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodaný server a příslušenství záruku podle specifikace 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, přičemž záruka na server a příslušenství je 59 měsíců 

mailto:fakturace@ekobi.cz


  

3/6 

 

od dodání výrobcem prodávajícímu. Po tuto dobu se zavazuje prodávající odstraňovat na 

vlastní náklady veškeré záruční závady. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu 

příslušného dodacího listu kupujícímu. 

2. Reklamace budou prodávajícímu předávány: 

telefonicky na telefonní číslo +420 734 699 778 prodávajícího a současně ve stejný 

pracovní den bude telefonická reklamace zaslána prodávajícímu na e-mailovou adresu 

telnes@telnes.cz . 

Hlášení je možno uplatnit u prodávajícího v pracovní dny a ve dnech pracovního volna 

v době od 8:00 do 18:00 hodin. 

3. Záruční opravy budou prováděny v pracovní dny v době od 8:00 do 18:00 hodin, nebude-li 

smluvními stranami dohodnuto jinak.  

4. Prodávající se zavazuje odstranit reklamovanou závadu vždy nejpozději do 30 dnů od 

nahlášení reklamační závady. 

5. Prodávající není v prodlení s odstraněním záruční vady serveru a příslušenství, jestliže ve 

lhůtě pro její odstranění zajistí na dobu provádění opravy náhradní řešení, které zajistí 

stejnou funkčnost jako vadné zařízení. 

6. Prodávající je povinen nahlásit případnou změnu kontaktních údajů uvedených v odst. 2 

tohoto článku nejpozději následující pracovní den po provedení změny na e-mailové adresy 

pověřených zaměstnanců kupujícího. 

7. Prodávající zaručuje kupujícímu dodávky náhradních dílů po dobu 59 měsíců po dodání 

serveru a příslušenství výrobci prodávajícímu. 

8. Prodávající se zavazuje převzít od kupujícího vyměněné vadné díly. 

 

 

Článek VI 

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo 

Nebezpečí škody k serveru a příslušenství přechází na kupujícího okamžikem podepsání 

příslušného dodacího listu kupujícím. Vlastnické právo k serveru a příslušenství přechází na 

kupujícího okamžikem uhrazení celé ceny plnění uvedené v článku IV odst. 1. 

 

 

Článek VII 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním plnění dle čl. I odst. 1 bod 1.1 ve lhůtě 

stanovené v článku II odst. 1 této smlouvy je kupující oprávněn požadovat od prodávajícího 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení, a prodávající je povinen 

ji v tomto případě kupujícímu uhradit. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním záruční vady serveru a příslušenství má 

kupující právo požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 

započatý den prodlení a prodávající je povinen ji v tomto případě kupujícímu uhradit. 

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu má prodávající právo 

požadovat úrok z prodlení dle platných a účinných předpisů občanského práva. 

mailto:telnes@telnes.cz


  

4/6 

 

4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení platebního 

dokladu povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky 

z účtu povinného ve prospěch účtu oprávněného. 

5. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody. 

6. Smluvní strany se ve smyslu občanského zákoníku dohodly, že kupující je oprávněn 

započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za prodávajícím, ať splatnou či nesplatnou, 

oproti jakékoli peněžité pohledávce prodávajícího za kupujícím, ať splatné či nesplatné. 

 

Článek VIII 

Mlčenlivost a ochrana informací 

1. Prodávající i kupující je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci či subdodavatelé a jejich 

zaměstnanci, kteří se budou na plnění podle této smlouvy podílet, zachovali mlčenlivost o 

všech skutečnostech, se kterými se v důsledku plnění této smlouvy seznámí a které nejsou 

veřejně dostupné (viz čl. X této smlouvy). Povinnost mlčenlivosti není časově omezena. 

2. Prodávající i kupující je rovněž povinen chránit informace, které nejsou veřejně dostupné, 

před jejich prozrazením a/nebo zpřístupněním neoprávněným osobám, a dále použít 

získané informace výhradně pro účely plnění této smlouvy. 

 

 

Článek IX 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v celém či částečném rozsahu 

v případě, že: 

a) dodaný server a příslušenství nebude splňovat veškerou specifikaci dle přílohy č. 

1 této smlouvy a zjištěné odlišnosti nebudou prodávajícím napraveny do 30 dnů 

od jejich oznámení prodávajícímu, 

b) prodávající bude v prodlení s dodávkou serveru či jakéhokoli příslušenství delším 

než 30 dnů oproti ujednání v této smlouvě, 

c) prodávající bude v prodlení se zprovozněním serveru nebo příslušenství delším 

než 30 dnů, 

d) předmět smlouvy po jeho dodání a zprovoznění přestane být v rámci záruční doby 

funkční po dobu delší než 30 dní 

2. Odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v odst. a) a c) bodu 1. tohoto článku smlouvy 

lze do 4 měsíců od podpisu dodacího listu kupujícím (viz bod 2 v čl. II. této smlouvy). 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení 

prodávajícímu. Prodávající se zavazuje nejpozději do 30 dnů od účinnosti odstoupení od 

smlouvy zajistit na své náklady odvoz serverů, od jejichž dodání bylo odstoupeno. 

 

 

 

 

 



  

5/6 

 

Článek X 

Uveřejnění smlouvy a skutečně uhrazené ceny 

1. Prodávající si je vědom zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit na veřejném portálu 

smluv tuto smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně 

uhrazené ceny za plnění této smlouvy.  

 

 

 

Článek XI 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

2. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, s výjimkou změny 

uvedené v čl. V odst. 5 této smlouvy, která bude provedena způsobem uvedeným v této 

smlouvě. 

3. Závazkový vztah založený touto smlouvou, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupeny pouze po předchozím 

písemném souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu se nepovažuje e-mail či jiné 

elektronické zprávy.  

5. Spory, vyplývající z této smlouvy, budou řešeny především dohodou smluvních stran. 

Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným 

soudem České republiky. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž kupující i prodávající obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

 

Přílohy: č. 1 – Specifikace serveru a příslušenství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V České Třebové dne: …………. 2024              V Řetové dne: ................... 2024 

 

Za kupujícího:            Za prodávajícího: 

 

 

 

 

 



  

6/6 

 

Příloha č. 1 

 

A. Specifikace serveru 

 

DELL PowerEdge R360 

1    PowerEdge R360 Server 

1    Trusted Platform Module 2.0 V3 

1    2.5" Chassis with up to 8 Hot Plug Hard Drives, Front PERC 

1    Intel Xeon E-2478 2.8G, 8C/16T, 24M Cache, Turbo, HT (80W) DDR5 

1    Heatsink 

1    Performance Optimized 

1    4800MT/s UDIMMs 

2    32GB UDIMM, 4800MT/s ECC 

1    RAID 1 + Unconfigured RAID 

1    PERC H355 Controller Front 

1    Front PERC Mechanical Parts, front load 

2    960GB SSD SATA Read Intensive 6Gbps 512 2.5in Hot-plug AG Drive, 1 DWPD 

2    1.92TB SSD SATA Read Intensive 6Gbps 512 2.5in Hot-plug AG Drive, 1 DWPD, 

1    Power Saving BIOS Settings 

1    UEFI BIOS Boot Mode with GPT Partition 

1    No Additional FAN for 3.5" Chassis 

1    Dual, Hot-Plug, Power Supply, Redundant (1+1), 700W MM HLAC (ONLY FOR 200-

240Vac) Titanium 

2    C13 to C14, PDU Style, 10 AMP, 6.5 Feet (2m), Power Cord 

1    Riser Config 0, No Riser 

1    PowerEdge R360 Motherboard with with Broadcom 5720 Dual Port 1Gb On-Board LOM 

1    PowerEdge 1U Standard Bezel 

1    Dell Luggage Tag R360 

1    BOSS Blank 

1    No Operating System 

1    No Media Required 

1    iDRAC9, Enterprise 16G 

1    iDRAC,Factory Generated Password, No OMQR 

1    iDRAC Service Module (ISM), NOT Installed 

1    iDRAC Group Manager, Disabled 

1    ReadyRails Sliding Rails Without Cable Management Arm 

1    No Systems Documentation, No OpenManage DVD Kit 

1    PowerEdge R360 Shipping EMEA1 (English/French/German/Spanish/Russian/Hebrew) 

1    PowerEdge R350/R360 Shipping Material for 2.5" Chassis 

1    PowerEdge R360 CE and CCC Marking 

1    Smart Selection PowerEdge R360 

1    Next Business Day 12MONTHS 

1    ProSupport Next Business Day Onsite Service Initial, 12 mesícu 

1    ProSupport Next Business Day Onsite Service Extension, 48 mesícu 

 

B. Specifikace zprovoznění serveru 

Instalace a konfigurace serveru v určených prostorách 

Instalace a zprovoznění virtuálních strojů Proxmox 

Převedení dat ze stávajícího serveru do nového serveru. 

 


